
Mały wielki kraj – Słowacja na KONŚ

2013-02-04

Licząca około 5 milionów mieszkańców i świętująca w bieżącym roku 20. rocznicę uzyskania niepodległości, 
Słowacja może się wydawać państwem niepozornym. Jednak ten kraj, w którym znajduje się geograficzne
centrum naszego kontynentu, kryje wiele bogactw i niejednego może zaskoczyć.

Słowacja (Republika Słowacka) graniczy z Austrią, Polską, Czechami, Ukrainą i Węgrami. Do 1993 r.
wchodziła ona w skład Czechosłowacji. Od 1 maja 2004 r. przynależy do Unii Europejskiej oraz NATO,
zaś od 1 stycznia 2009 r. – do strefy euro. Stolicą państwa jest położona nad Dunajem Bratysława.
Miasto to, które łączą więzy oficjalnego partnerstwa z Krakowem, jest jedyną stolicą, która
bezpośrednio graniczy z dwoma innymi państwami (do Wiednia z Bratysławy jest tak blisko, że do
1945 r. miasta łączył komunikacyjnie zwykły tramwaj!). Z kolei słowackie Koszyce, są pierwszym
europejskim miastem, które otrzymały prawo do posługiwania się własnym herbem (1369 r.), zaś 20
stycznia bieżącego roku – wraz z francuską Marsylią – otrzymały tytuł Europejskiej Stolicy Kultury roku
2013.

Przeczytaj więcej na ten temat: Koszyce - Europejska Stolica Kultury 2013

Prezentację Słowacji na stronie „Kraków Otwarty na Świat" rozpoczęliśmy od wywiadu z Konsulem
Generalnym Republiki Słowacji  Panem Markiem Lisánskim. Zapraszamy do lektury
podsumowania 10-lecia działalności Konsulatu w Krakowie!

Już w najbliższych tygodniach przedstawimy słowackie ciekawostki  z dziedziny kultury, historii i
innowacji. Na początek – nieco historii sztuki...

Mistrz Paweł z Lewoczy – tajemniczy słowacki artysta przełomu epok

Czy hasło "architektura Bratysławy" wciąż przywołuje Wam smutne obrazki szarego blokowiska? Nic
bardziej mylnego! Zapraszamy do lektury artykułu o nowoczesnym obliczu stolicy Słowacji!

Ufo, piramida i wieżowce...

Kim był słowacki wynalazca, który zapisał się w historii Sił Powietrznych USA i I wojny światowej?
Przeczytajcie nasz artykuł!

„American Dream" murarza Štefana
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